Goiás (Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de Goiás), sob a forma de cessão de 
uso, a Área Pública Municipal integrante do sistema viário localizada entre a Rua 70 e a 
Avenida Independência, esquina da Quadra 126, Setor Central, nesta Capital, medindo 
325,63m² (trezentos e vinte e cinco vírgula sessenta e três metros quadrados), com os 
seguintes limites e confrontações: frente para Avenida Independência – 21,00m; fundo 
confrontando com os Lotes 80 e 08 – 36,78m; lado esquerdo confrontando com a Rua 70 – 
21,00m; pela linha de chanfrado – 7,07m.

[...]

115, incisos II e IV, da Lei Orgânica do Município, Lei Complementar nº 
101, de 04 de maio de 2000, e Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A: 

Art. 1º Ficam cancelados os Restos a Pagar de exercícios findos, referente 
ao empenho da despesa abaixo relacionada, no valor total de R$ 163,06 (cento e sessenta e 
três reais e seis centavos), conforme Despacho nº 542/2018 - SEINFRA, de 17/04/2018. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
Nº. 

PROC. 

CREDOR CNPJ/CPF DOT. 

COMP. 

TIPO 

EMP 

EMP SALDO 

71586511 

CONSELHO DE 
ARQUITETURA E

[...]

7º, da Lei nº 10.115, de 28 de dezembro de 2017 (Lei Orçamentária Anual – LOA), 

D E C R E T A: 

Art. 1º São abertos à SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02 (dois) Créditos Adicionais de Natureza 
Suplementar, no montante de R$ 1.350.000,00 (um milhão, trezentos e cinquenta mil 
reais), destinados a constituir reforços às seguintes dotações da vigente Lei de Meios: 

2100 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
2150 – 10 302 0180 1.551 – 3390.92.00 – 114   545 ........................ R$ 50.000,00

[...]

O contrato a ser celebrado entrará em vigor na data de sua assinatura e expirará 12
(doze) meses após o recebimento da primeira Ordem de Fornecimento, prorrogável na forma do art. 
57, II da Lei nº 8.666, de 1993. 
5.DO VALOR: O valor global anual deste contrato é de R$ 7.990,00 (sete mil, novecentos e
noventa reais), conforme proposta da CONTRATADA integrante deste instrumento, e será quitado 
em parcela única, inclusos todos os impostos, encargos, taxas, seguros e demais despesas 
necessárias à sua execução 
6.DA RATIFICAÇÃO: Ratificam-se as demais cláusulas e condições inicialmente pactuadas no

[...]

Assistência a Saúde e Social dos Servidores Municipais de Goiânia, mediante inexigibilidade de 

licitação”. 

Agora, leia-se:  

“Autorizar a contratação dos Profissionais Pessoa Física JOSÉ GABRIEL 

DIAS DE MELO, CPF Nº. 019.010.601-87, no valor estimado de R$ 336.000,00 (trezentos e 

trinta e seis mil reais), através do Edital de Credenciamento N° 001/2016, do Instituto de 

Assistência a Saúde e Social dos Servidores Municipais de Goiânia, mediante inexigibilidade 

de licitação”. 

Gabinete da Presidência do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E SOCIAL

[...]

do Instituto de Assistência a Saúde e Social dos Servidores Municipais de Goiânia, 

mediante inexigibilidade de licitação”. 

Agora, leia-se:  

“Autorizar a contratação do Profissional Pessoa Física FERNANDO CESAR 

DE QUEIROZ, CPF Nº. 467.241.251-20, no valor estimado de R$ 249.000,00 

(Duzentos e quarenta e nove mil reais) através do Edital de Credenciamento N° 

001/2016, do Instituto de Assistência a Saúde e Social dos Servidores Municipais de 

Goiânia, mediante inexigibilidade de licitação”.          

Gabinete da Presidência do INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE E